
- 1 - 

Obec Stará Paka 
Revoluční 180, 507 91 Stará Paka, IČO: 00272132, tel. 493 798 282, e-mail: ou@starapaka.cz 

Zastupitelstvo obce Stará Paka  
 
 

Výpis z usnesení 
z 2. řádného veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará Paka konaného dne 20.12.2018 

od 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Staré Pace 
 

 
 
Přijato usnesení č. 16/2018: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje program 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará 
Paka. 
 
Přijato usnesení č. 17/2018: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zapisovatele zápisu p. Jitku Kluzovou a ověřovatele zápisu 
Mgr. Kateřinu Krejčovou. 
 
Přijato usnesení č. 18/2018: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrhovou komisi ve složení p: Petr Fejfar, p. Jitka 
Sochorová. 
 
Přijato usnesení č. 19/2018: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje členy finančního výboru Mgr. Pavla Antoše a p. Janu 
Podzimkovou a schvaluje členy kontrolního výboru Ing. Jaroslava Bila, a p. Janu Dočekalovou.  
 
Přijato usnesení č. 20/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje vznik kulturní, sportovní a sociální komise s působností 
funkčního období roku 2018 až roku 2022. 
 
Přijato usnesení č. 21/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje za předsedu kulturní sportovní a sociální komise Mgr. 
Kateřinu Krejčovou a za její členy Mgr. Pavla Antoše, Ing. Jaroslava Bila, p. Hanu Hylmarovou a p. 
Jitku Sochorovou.  
 
Přijato usnesení č. 22/2018: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje změnu obsazení v hlavní i dílčích inventarizačních komisí: 
p. Věru Hlostovou v hlavní inventarizační komisi a dílčí inventarizačních komisí (pro knihovnu Stará 
Paka, pro obecní úřad ve Staré Pace, Sokolské hřiště a pozemky) nahradí místostarosta p. Josef 
Dlabola a Mgr. Ivonu Hykyšovou v hlavní inventarizační komisi nahradí p. Jitka Sochorová.  
 
Přijato usnesení č. 23/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí plnění rozpočtu obce Stará Paka k 30. 11. 2018. 
 
Přijato usnesení č. 24/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrh na 5. úpravu rozpočtu obce Stará Paka. 
 
Přijato usnesení č. 25/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo návrh rozpočtu obce Stará Paka na rok 2019. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje rozpočet jako schodkový, v příjmech 30 411 700,00 Kč 
a výdajích 33 138 823,00 Kč. Rozdíl ve výši 3 138 823,00 Kč bude dofinancován z finančních 
prostředků z roku 2018. Jako závazný ukazatel pro sledování plnění rozpočtu stanovuje Zastupitelstvo 
obce Stará Paka dodržení objemu paragrafů. Změny mezi jednotlivými položkami uvnitř paragrafů, při 
jejich nepřekročení, jsou v kompetenci hlavní účetní jako správce rozpočtu. 
 
Přijato usnesení č. 26/2018: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí informace předsedů finančního a kontrolního výboru.  
 
Přijato usnesení č. 27/2018: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje plán činnosti obce Stará Paka na rok 2019.  
 



- 2 - 

 
Přijato usnesení č. 28/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje aktualizaci směrnic obce Stará Paka k právnímu stavu 
předpisů k 1. 1. 2019. Současně tímto do termínu konání dalšího zasedání Zastupitelstva pověřuje 
místostarostu obce p. Josefa Dlabolu. 
 
Přijato usnesení č. 29/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí výroční zprávou Masarykovy základní školy za školní 
rok 2017-2018. 
 
Přijato usnesení č. 30/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje žádost Masarykovy základní školy o použití finančních 
prostředků z investičního fondu ve výši 82 436,00 Kč z důvodu zhotovení bezbariérového WC. 
 
Přijato usnesení č. 31/2018: 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Masarykovy základní školy o zvýšení odpisového plánu pro rok 
2018 o 1 630,00 Kč z důvodu pořízení mobilního schodolezu LIFTKAR PR S 130 v pořizovací ceně 
118 580,00 Kč, jeho zařazením do užívání a účetního odepisování od kalendářního měsíce 11/2018.  
 
Přijato usnesení č. 32/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo návrh rozpočtu Masarykovy základní školy na rok 2019. 
Schvaluje rozpočet s výnosy ve výši 2 145 812,00 Kč a náklady ve výši 2 145 812,00 Kč. 
 
Přijato usnesení č. 33/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrh střednědobého výhledu Masarykovy základní školy na 
rok 2020 - 2021. 
 
Přijato usnesení č. 34/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí výroční zprávou Mateřské školy za školní rok 2017-
2018. 
 
Přijato usnesení č. 35/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo návrh rozpočtu Mateřské školy na rok 2019. Schvaluje 
rozpočet s výnosy ve výši 1 956 308,00 Kč a náklady ve výši 1 956 308,00 Kč. 
 
Přijato usnesení č. 36/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrh střednědobého výhledu Mateřské školy na rok 2020 - 
2021. 
 
Přijato usnesení č. 37/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje smlouvu o výpůjčce výukových pomůcek uzavřenou mezi 
smluvními stranami Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka a Mateřská škola 
Stará Paka. 
 
Přijato usnesení č. 38/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření smlouvy o spoluúčasti na financování sociální 
služby mezi obcí Stará Paka a městem Nová Paka. Jedná se o poskytnutí příspěvku ve výši 
20 000,00 Kč za osobu umístěnou v Ústavu sociálních služeb Nové Paky - Domova pro seniory 
(p. Dagmar Lukešová, p. Věra Hylmarová a p. Václav Zoubek) za každý započatý rok pobytu v tomto 
zařízení. V případě změny trvalého pobytu uvedených občanů z obce Stará Paka do města Nová 
Paka, sníží se předmětný příspěvek o částku 7 000 Kč.   
 
Přijato usnesení č. 39/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje prodej pozemku p. č. 850, katastrální území Roškopov, 
obec Stará Paka, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, o výměře 18 m2, způsobu využití jiná 
plocha, druh pozemku ostatní plocha, p. Oldřichu Parkanovi a p. Olze Parkanové za odhadní cenu. 
 
 
Přijato usnesení č. 40/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje rozdělení částky 72 000,00 Kč, výtěžku akce „Stará Paka“, 
mezi pořádající organizace. Současně tímto do termínu konání dalšího zasedání Zastupitelstva 
pověřuje místostarostu obce p. Josefa Dlabolu.   
 



- 3 - 

 
Přijato usnesení č. 41/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka návrh na zvýšení nájemného v bytech ve vlastnictví obce Stará Paka 
bere na vědomí. K rozhodnutí o zvýšení nájemného je však třeba dalších informací - a to zejména 
o cenovém rozpětí obvyklého nájemného v lokalitě Stará Paka a o postupu (možnosti) zvýšení 
nájemného. Zastupitelstvo obce Stará Paka pověřuje starostu a místostarostu obce, aby tyto 
informace ve spolupráci s realitními a právními kancelářemi do termínu konání dalšího zasedání 
Zastupitelstva obstarali a předložili. 
 
Přijato usnesení č. 42/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zrušení nájemních smluv na pozemky v majetku obce Stará 
Paka v ulici Tovární, Stará Paka uzavřené s občany Vojteková Marie, Pakostovi Petr a Eva, Dyntr Jiří, 
Vohnický Antonín, Ruczová Mariana, Fejfarovi Jan a Blanka, Raisner Luboš. Současně Zastupitelstvo 
schvaluje vypracování studie možnosti řešení parkování v ulici Tovární, Stará Paka.  
 
Přijato usnesení č. 43/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí žádost p. Josefa Klučáka a p. Elišky Klučákové 
o dlouhodobý pronájem pozemku p. č. 259/7, katastrální území Stará Paka. Rovněž Zastupitelstvo 
obce Stará Paka rovněž bere na vědomí skutečnost, že nebyl zveřejněn záměr na pronájem části 
pozemku p. č. 257/9, katastrální území Stará Paka. Současně Zastupitelstvo pověřuje starostu obce, 
aby o této skutečnosti písemně informoval žadatele. 
 
Přijato usnesení č. 44/2018: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere návrh p. Zdeňka Vytvara na odkup p. č. 141/1,2, st. p. č. 41 
včetně stavby, k. ú. Ústí u Staré Paky, za částku 1 500 00,00 Kč na vědomí. Současně konstatuje, že 
ke konečnému rozhodnutí dojde na nejbližším následujícím zasedání Zastupitelstva obce Stará Paka. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka pověřuje starostu obce, aby o těchto skutečnostech p. Zdeňka Vytvara 
neprodleně písemně informoval. 
 
Přijato usnesení č. 45/2018: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere návrh p. Radima Karla na udělení čestného občanství 
p. Jaroslavu Kvapilovi a p. Jiřímu Kvapilovi na vědomí. Zastupitelstvo obce konstatuje, že je třeba 
k udělování čestného občanství otevřít diskuzi, neboť k tomuto nejsou stanoveny žádné podmínky 
a pravidla.  
 
Přijato usnesení č. 46/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka pověřuje místostarostu obce p. Josefa Dlabolu k zastupování obce 
v dobrovolném svazku obcí „Lázeňský mikroregion.“  
 
Přijato usnesení č. 47/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje pronájem nebytových prostor v přízemí domu č. p. 57, Brdo 
(objekt občanské vybavenosti) o rozloze: 36,7 m2 (obchodní a kancelářské), 31,8 m2 (skladové) a 
2,2 m2 (ostatní) osobě, která k 31.12.2018 učiní nejvyšší nabídku (nejvyšší cenu za 1 m2). S touto 
osobou Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít nájemní smlouvu. 
 
Přijato usnesení č. 48/2018:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje odměnu členům komisí a výborů obce Stará Paka, kteří 
nejsou zvolenými členy Zastupitelstva obce Stará Paka, ve výši 2 000 Kč za kalendářní rok s účinností 
od 1.1.2019. Odměna bude členovi vyplacena v prosincovém výplatním termínu. V případě budoucích 
změn v obsazení jednotlivých funkcí bude tato odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce, a to v poměrné výši. 
 
 
 
Ve Staré Pace dne 20. 12. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
RRRRRRRRRRRRRRR    RRRRRRRRRRRRRRR 



- 4 - 

starosta        místostarosta 


